第５４６９号 令和５年１１月９日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 特定子ども・子育て支援施設等の確認【子ども家庭局子ども家庭部保

育課】 ２

○ 特定子ども・子育て支援施設等の確認の辞退【子ども家庭局子ども家

庭部保育課】 ３

○ 特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域の指定（

２件）【環境局環境監視部環境監視課】 ４

○ 瀬戸内海環境保全特別措置法の規定による特定施設の設置の許可申請

【環境局環境監視部環境監視課】 ６

◇ 公  告

○ 北九州市環境影響評価条例の規定による対象事業内容変更届出書の提

出【環境局環境監視部環境監視課】 １９

◇ 訓  令

○ 北九州市職員人事評価規程の一部を改正する訓令【総務局人事部人事

課】 ２０

1

北九州市告示第３９７号

 子ども・子育て支援法（平成２４年法律第６５号）第５８条の２の規定によ

り、特定子ども・子育て支援施設等の確認を行ったので、同法第５８条の１１

第１号の規定により、次のとおり告示する。

令和５年１１月９日

北九州市長 武 内 和 久

施設等の名称 種類 所在地 事業者の名称 確認年月日

キッズライン（

古田 梓沙）

認可外

保育施

設

居宅訪問型保

育事業の所在

地は個人情報

のため公示し

ておりません

。

古田梓沙 令和５年１

０月１８日

キズナシッター

（鶴 実穂）

認可外

保育施

設

居宅訪問型保

育事業の所在

地は個人情報

のため公示し

ておりません

。

鶴 実穂 令和５年１

０月２６日

2

北九州市告示第３９８号

 子ども・子育て支援法（平成２４年法律第６５号）第５８条の６第１項の規

定により、特定子ども・子育て支援施設等の確認の辞退があったので、同法第

５８条の１１第２号の規定により、次のとおり告示する。

令和５年１１月９日

北九州市長 武 内 和 久

施設等の名称 種類 所在地 事業者の名称 確認年月日

産前産後ケアス

テーションにこ

り

認可外

保育施

設

北九州市八幡

西区則松七丁

目９番２３号

特定非営利活

動法人にこり

令和５年１

０月４日

3

北九州市告示第３９９号

 土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定に基づき

、次の土地を特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域に指

定することについて、同条第３項において準用する同法第６条第２項の規定に

基づき、次のとおり告示する。また、この告示により指定する形質変更時要届

出区域に係る同法第１５条第１項に規定する台帳は、北九州市環境局環境監視

部環境監視課及び北九州市立文書館に備え付ける。

  令和５年１１月９日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 指定する形質変更時要届出区域

北九州市小倉北区大手町１５番１２の一部、１５番１３の一部、１５番１

６及び１５番１７

２ 土壌溶出量基準に適合していない特定有害物質の種類

  砒
ひ

素及びその化合物並びにふっ素及びその化合物

３ 土壌含有量基準に適合していない特定有害物質の種類

  鉛及びその化合物

4

北九州市告示第４００号

 土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第１１条第１項の規定に基づき

、次の土地を特定有害物質によって汚染されている形質変更時要届出区域に指

定することについて、同条第３項において準用する同法第６条第２項の規定に

基づき、次のとおり告示する。また、この告示により指定する形質変更時要届

出区域に係る同法第１５条第１項に規定する台帳は、北九州市環境局環境監視

部環境監視課及び北九州市立文書館に備え付ける。

  令和５年１１月９日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 指定する形質変更時要届出区域

北九州市小倉北区高見台２７５２番１、２８０３番１、２８３７番１及び

２８４０番３の各一部並びに２８３６番７

２ 土壌溶出量基準に適合していない特定有害物質の種類

  水銀及びその化合物並びに鉛及びその化合物

３ 土壌含有量基準に適合していない特定有害物質の種類

  水銀及びその化合物並びに鉛及びその化合物

5

北九州市告示第４０１号

  瀬戸内海環境保全特別措置法（昭和４８年法律第１１０号）第５条第１項の

規定による特定施設の設置の許可申請があったので、同条第４項の規定により

その概要を告示し、同条第３項に規定する事前評価に関する事項を記載した書

面を次のとおり公衆の縦覧に供する。

 なお、当該特定施設の設置に関し利害関係を有する者は、縦覧期間満了の日

までに、北九州市長に、事前評価に関する事項についての意見書を提出するこ

とができる。

  令和５年１１月９日

北九州市長 武 内 和 久

１  申請の概要

（１） 申請者

      北九州市若松区北湊町１３番２号

日揮触媒化成株式会社北九州事業所

取締役北九州事業所長 乗松達也

（２） 工場又は事業場の所在地及び名称

      北九州市若松区北湊町１３番２号

日揮触媒化成株式会社北九州事業所

 （３） 設置される特定施設に関する事項

ア 名称、種類及び能力

（ア） Ｂ－９及びＢ－１０

名称 Ｂ－９ Ｂ－１０

種類

水質汚濁防止法施行令（昭和４

６年政令第１８８号）別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 １２０ℓ ／時間 ２００ℓ ／時間

（イ） Ｂ－１１及びＢ－１２

名称 Ｂ－１１ Ｂ－１２

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 ２５０ｋｇ／時間 １２０ℓ ／時間

6

（ウ） Ｂ－１３及びＢ－１４－１

名称 Ｂ－１３ Ｂ－１４－１

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 ５ℓ ／時間 ２．０ℓ ／回

（エ） Ｂ－１４－２及びＢ－１５

名称 Ｂ－１４－２ Ｂ－１５

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 ２．０ℓ ／回 ６０ℓ ／時間

（オ） Ｂ－１６及びＢ－１７

名称 Ｂ－１６ Ｂ－１７

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 １３ｇ／回 １３ｇ／回

（カ） Ｂ－１８及びＢ－１９－１

名称 Ｂ－１８ Ｂ－１９－１

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 ５ℓ ／時間 ２．４ℓ ／回

（キ） Ｂ－１９－２及びＢ－２０

名称 Ｂ－１９－２ Ｂ－２０

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 ２．４ℓ ／回 ２２８ｍℓ ／回

（ク） Ｂ－２１及びＢ－２２

7

名称 Ｂ－２１ Ｂ－２２

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 ４ℓ ／回 ２０ｍℓ ／回

（ケ） Ｂ－２３及びＢ－２４

名称 Ｂ－２３ Ｂ－２４

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 １．６ℓ ／回 ３ℓ ／回

（コ） Ｂ－２５及びＢ－２６

名称 Ｂ－２５ Ｂ－２６

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

能力 ４ℓ ／回 ４ℓ ／回

（サ） Ｂ－２７及びＣ－２９

名称 Ｂ－２７ Ｃ－２９

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ロに掲げる遠心分離

機

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ヌに掲げる廃ガス洗

浄施設

能力 ３ℓ ／回 ６８ｍ３／分

（シ） Ｃ－３０及びＣ－３１

名称 Ｃ－３０ Ｃ－３１

種類

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ヌに掲げる廃ガス洗

浄施設

水質汚濁防止法施行令別表第１

の第２７号ヌに掲げる廃ガス洗

浄施設

能力 ６８ｍ３／分 １００ｍ３／分

イ 使用時間間隔、１日当たりの使用時間、季節的変動及び設置年月日

（ア） Ｂ－９及びＢ－１０

8

名称 Ｂ－９ Ｂ－１０

使用時間間隔 １回／日 ２回／週

１日当たりの使用時間 １２時間／回 ８時間／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（イ） Ｂ－１１及びＢ－１２

名称 Ｂ－１１ Ｂ－１２

使用時間間隔 １回／年 ２回／日

１日当たりの使用時間 １．５時間／回 ８時間／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（ウ） Ｂ－１３及びＢ－１４－１

名称 Ｂ－１３ Ｂ－１４－１

使用時間間隔 ０～１回／日 ３～４回／日

１日当たりの使用時間 ０．５時間／回 １０分／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（エ） Ｂ－１４－２及びＢ－１５

名称 Ｂ－１４－２ Ｂ－１５

使用時間間隔 ３～４回／日 ２回／年

１日当たりの使用時間 １０分／回 ６時間／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（オ） Ｂ－１６及びＢ－１７

名称 Ｂ－１６ Ｂ－１７

9

使用時間間隔 １回／週 １回／週

１日当たりの使用時間 ８時間／回 ８時間／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（カ） Ｂ－１８及びＢ－１９－１

名称 Ｂ－１８ Ｂ－１９－１

使用時間間隔 １～２回／日 １～２回／週

１日当たりの使用時間 １時間／回 ０．２５時間／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（キ） Ｂ－１９－２及びＢ－２０

名称 Ｂ－１９－２ Ｂ－２０

使用時間間隔 １～２回／週 ３～４回／月

１日当たりの使用時間 ０．２５時間／回 １時間／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（ク） Ｂ－２１及びＢ－２２

名称 Ｂ－２１ Ｂ－２２

使用時間間隔 １～２回／月 １～５回／週

１日当たりの使用時間 ３０分／回 ６０分／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（ケ） Ｂ－２３及びＢ－２４

名称 Ｂ－２３ Ｂ－２４

10

使用時間間隔 １～１０回／日 １～５回／月

１日当たりの使用時間 ３０分／回 ６０分／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（コ） Ｂ－２５及びＢ－２６

名称 Ｂ－２５ Ｂ－２６

使用時間間隔 ５回／日 １～２回／日

１日当たりの使用時間 １０分／回 ０．２５時間／回

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（サ） Ｂ－２７及びＣ－２９

名称 Ｂ－２７ Ｃ－２９

使用時間間隔 １～２回／日 ８：００～１８：００

１日当たりの使用時間 ０．２５時間／回 １０時間

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

（シ） Ｃ－３０及びＣ－３１

名称 Ｃ－３０ Ｃ－３１

使用時間間隔 ８：００～１８：００ ８：００～１８：００

１日当たりの使用時間 １０時間 １０時間

季節的変動 なし なし

設置年月日 許可日以降 許可日以降

ウ 使用時において当該特定施設から排出される汚水等の１日当たりの通

常の量及び最大の量並びに当該汚水等の汚染状態の通常の値及び最大の

値

11

（ア） Ｂ－９及びＢ－１０

名称 Ｂ－９ Ｂ－１０

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 １．１

最大 １．５

通常 ０．０８

最大 ０．０８

水素イオン濃度
通常 １０．５

最大 １０．８

通常 ８．０

最大 ８．５

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ５

通常 ０

最大 ５

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ９８

最大 １５０

通常 １２０

最大 ３００

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １，５００

最大 １，８００

通常 ７００

最大 １，０００

燐
りん

含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ５

通常 ０

最大 ５

（イ） Ｂ－１１及びＢ－１２

名称 Ｂ－１１ Ｂ－１２

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．４

最大 ０．４

通常 ０．６

最大 ０．６

水素イオン濃度
通常 １１

最大 １１

通常 ８．０

最大 ８．５

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ９００，０００

最大 １，３００，０００

通常 ０

最大 ５

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ３

最大 ４

通常 １２０

最大 ３００

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ５０

最大 ５５

通常 ７００

最大 １，０００

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ５

（ウ） Ｂ－１３及びＢ－１４－１

名称 Ｂ－１３ Ｂ－１４－１

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．００３

最大 ０．０１

通常 ０．０１

最大 ０．０１

水素イオン濃度 通常 ９．０ 通常 ３

12

最大 １１．０ 最大 ３

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １００

最大 ５００

通常 １，７００

最大 １，７００

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １，０００

最大 ３，０００

通常 ０

最大 ０．１

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １００

最大 ５００

通常 ０

最大 ０

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

（エ） Ｂ－１４－２及びＢ－１５

名称 Ｂ－１４－２ Ｂ－１５

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．０１

最大 ０．０１

通常 ０．４

最大 ０．４

水素イオン濃度
通常 ３

最大 ３

通常 ８．７

最大 ８．７

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １，７００

最大 １，７００

通常 １１

最大 １１

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０．１

通常 ２，９００

最大 ２，９００

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ８０

最大 ８０

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 １未満

最大 １未満

（オ） Ｂ－１６及びＢ－１７

名称 Ｂ－１６ Ｂ－１７

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．０００１２５

最大 ０．０００１３

通常 ０．０００１２

最大 ０．０００１３

水素イオン濃度
通常 ４．０

最大 ４．０

通常 ４．０

最大 ４．０

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １１０，０００

最大 １１０，０００

通常 １１０，０００

最大 １１０，０００

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ５

最大 ５

通常 ５

最大 ５

13

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １，７００

最大 １，７００

通常 １，７００

最大 １，７００

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １未満

最大 １未満

通常 １未満

最大 １未満

（カ） Ｂ－１８及びＢ－１９－１

名称 Ｂ－１８ Ｂ－１９－１

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．００１

最大 ０．００２

通常 ０．００７２

最大 ０．０１５

水素イオン濃度
通常 １０．２

最大 １０．２

通常 ９．０

最大 １０．５

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ５

最大 ５

通常 ０

最大 ０

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １９０

最大 １９０

通常 ０

最大 ０．１

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０未満

最大 １０未満

通常 ０．０１

最大 ０．０５

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ３

最大 ３

通常 ０

最大 ０

（キ） Ｂ－１９－２及びＢ－２０

名称 Ｂ－１９－２ Ｂ－２０

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．００７２

最大 ０．０１５

通常 ０．００１８

最大 ０．００１９

水素イオン濃度
通常 ９．０

最大 １０．５

通常 １０．２

最大 １０．２

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ５

最大 ５

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０．１

通常 １９０

最大 １９０

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０．０１

最大 ０．０５

通常 ０

最大 ０

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ３

最大 ３

（ク） Ｂ－２１及びＢ－２２

14

名称 Ｂ－２１ Ｂ－２２

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．００５

最大 ０．０１５

通常 ０．０００１

最大 ０．０００５

水素イオン濃度
通常 ６．０

最大 ７．０

通常 １０．５

最大 １２．０

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０．１

通常 ０

最大 ０．１

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０．０５

最大 １

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

（ケ） Ｂ－２３及びＢ－２４

名称 Ｂ－２３ Ｂ－２４

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．０００１

最大 ０．０００５

通常 ０．０００１

最大 ０．００１５

水素イオン濃度
通常 １０．５

最大 １２．０

通常 １０．５

最大 １２．０

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０．１

通常 ０

最大 ０．１

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０．０５

最大 １

通常 ０．０５

最大 １

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

（コ） Ｂ－２５及びＢ－２６

名称 Ｂ－２５ Ｂ－２６

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．０００１

最大 ０．０００５

通常 ０．００１

最大 ０．００２

水素イオン濃度 －
通常 ９．５

最大 １０．０

15

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ５

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０．１

最大 ０．２

通常 ５０

最大 １００

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

（サ） Ｂ－２７及びＣ－２９

名称 Ｂ－２７ Ｃ－２９

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．０００４

最大 ０．０００８

通常 ０．００３

最大 ０．００３

水素イオン濃度
通常 ９．５

最大 １０．０

通常 ６

最大 ８

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ５

通常 ０

最大 ０

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ５０

最大 １００

通常 ０

最大 ２未満

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０．０１

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

（シ） Ｃ－３０及びＣ－３１

名称 Ｃ－３０ Ｃ－３１

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 ０．００４

最大 ０．００４

通常 ０．０５

最大 ０．０５

水素イオン濃度
通常 ４

最大 ５

通常 ９～１０

最大 １０．５

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １未満

最大 ２未満

通常 ０

最大 ０

窒素含有量 通常 ０．００５ 通常 ７００

16

（ｍｇ／ℓ ） 最大 ０．０１ 最大 ８００

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０

最大 ０

通常 ０

最大 ０

ふっ素及びその化

合物（ｍｇ／ℓ ）
－

通常 ０～１

最大 １

（４） 汚水等の処理施設に関する事項

汚水の処理施設の名称、使用時における当該汚水処理施設による処理後

の汚水等の１日当たりの通常の量及び最大の量並びに当該汚水等の汚染状

態の通常の値及び最大の値

ア 廃水処理施設

項目 設置前 設置後

汚水等の量

（ｍ３／日）

通常 １１,３９２

最大 １２,９８８
同左

水素イオン濃度
通常 ５．８

最大 ８．６
同左

生物化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０

最大 １５
同左

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０

最大 １５
同左

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ２７

最大 ４２
同左

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ４０

最大 ６０
同左

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０．２

最大 ０．９
同左

ほう素及びその化合物

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ５

最大 １０
同左

ふっ素及びその化合物

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ４

最大 ８
同左

窒素（アンモニア性窒素等）

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ４０

最大 ６０
同左

 （５） 排出水に関する事項

ア 排水口名 Ｎｏ．４排水口

イ 排出水の量及び汚染状態

17

項目 設置前 設置後

排出水の量

（ｍ３／日）

通常 １１，３９２

最大 １２，９８８
同左

水素イオン濃度
通常 ５．８

最大 ８．６
同左

生物化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０

最大 １５
同左

化学的酸素要求量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 １０

最大 １５
同左

浮遊物質量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ２７

最大 ４２
同左

窒素含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ４０

最大 ６０
同左

燐含有量

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ０．２

最大 ０．９
同左

ほう素及びその化合物

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ５

最大 １０
同左

ふっ素及びその化合物

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ４

最大 ８
同左

窒素（アンモニア性窒素等）

（ｍｇ／ℓ ）

通常 ４０

最大 ６０
同左

２  縦覧の期間及び場所

（１） 期間

令和５年１１月９日から同年１１月３０日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日を除

く。）の毎日午前８時３０分から午後５時１５分まで

（２） 場所

北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市環境局環境監視部環境監視課

３  意見書の提出要領

事前評価に関する事項についての意見をできるだけ具体的に記載した文書

を、令和５年１１月３０日までに前項第２号の場所に到着するように提出す

ること。

18

北九州市公告第７４８号

 北九州市環境影響評価条例（平成１０年北九州市条例第１１号）第２０条第

１項の規定により対象事業内容変更届出書の提出があったので、同条第２項の

規定により、次のとおり公告する。

  令和５年１１月９日

北九州市長 武 内 和 久

１ 事業者の氏名及び住所

  ジャパンウェイスト株式会社

代表取締役 中西広幸

  神戸市東灘区魚崎浜町２１番地

２ 対象事業の名称

  廃棄物焼却施設の更新 / 廃棄物発電施設の建設事業
３ 変更事項及び変更内容

事 業 者 の

名 称

変更前 アサヒプリテック株式会社

変更後 ジャパンウェイスト株式会社

４ 変更年月日

  令和５年４月１日

５ 変更理由

  商号変更のため

19

北九州市訓令第５号

庁中一般

 北九州市職員人事評価規程の一部を改正する訓令を次のように定める。

  令和５年１１月９日

                    北九州市長 武 内 和 久

北九州市職員人事評価規程の一部を改正する訓令

北九州市職員人事評価規程（昭和４３年北九州市訓令第２６号）の一部を次

のように改正する。

 第７条第３項中「総務局人事部人事課に属する事務を担任する」を「市長、

」に改める。

 別表の最終調整者の欄中「副市長」を「市長」に改め、同表の備考を削る。

付 則

 この訓令は、令和５年１１月９日から施行する。

20